
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

XX 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, “Bilancio di previsione dello Stato  per  l'anno  finanziario  

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2017  di “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2018 e per il triennio 2018 – 2020”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è 

stato adottato il “Regolamento che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Università 

e della Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione, dell’ 

Università e della Ricerca”; 

 VISTO il decreto ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018,  con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato 

di previsione di questo Ministero per l'anno 2018; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 156 del 15/2/2018  riguardante l’assegnazione ai direttori generali 

titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento delle risorse finanziarie iscritte, per il corrente anno 

nello stato di previsione di questo Ministero;  

VISTO il D.D.G. protocollo 1385 del 15/12/2016 - impegno n.5223, con il quale è stata impegnata la 

somma di Euro 55.000,00 in favore dell’ INDIRE per svolgimento delle procedure di selezione dei candidati 

per l'assegnazione degli incarichi di assistente linguisti presso i Paesi europei; 

VISTO il D.D. protocollo 936 del 20/09/2017  con il quale si è provveduto al pagamento dell’acconto 

pari ad € 22.000,00. 

VISTA la relazione sull’attività svolta ed il rendiconto, trasmesso dall’INDIRE, con nota protocollo 

10137 del 20/4/2018; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

RITENUTA la propria competenza in materia ed accertata la disponibilità dei fondi nell'ambito della 

somma assegnata; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000710.26-04-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

XX 

 

 

 

DECRETA 

 

 Art. 1) È  disposto il pagamento della somma complessiva di € 33.000,00  a favore dell’INDIRE 

C.F. 80030350484 Conto Tesoreria Unica n. 130789/311, a titolo di saldo, per le procedure in premessa 

indicate; 

 Art. 2) La spesa grava sul Cap. 1473/3 dello stato di previsione di questo Ministero per l’esercizio 

finanziario 2018/resti 2016. 

   

 Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Assunta Palermo 

                        

 


		2018-04-26T10:53:10+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA




